
Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

!

W ych o d z i w edle  po trze b y  p rzyn a jm n ie j raz w  ty -  j  |  

! go d n iu . —  P rzedp ła ta  m iesięczna 2 z ło te . ; i 
: — : Poszczególny num er 0,60 zł. : j  1

i O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 zł 
; od  jedno łam ow ego w iersza d robnego  d ru ku , re- j  

i  : — : k la rny 1,20 z ł od w iersza. : — :

*

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku . — D ru k ie m  G azety K a szubsk ie j“  w  W e jhe row ie .

N r .  28 j P u c k ,  ś ro d a , d n ia  5 s ie rp n ia  1925  r .  j R o k  39

T re ś ć i

R ozporządzen ie  M in is tra  S karbu  z dn ia  8 lipca  
1925 r. o re w iz ji u p ra w n ie ń  (koncesyj) na sprzedaż 
p rze d m io tó w , o b ję tych  m onopo lem  ska rb o w ym . 
U s taw a  z dn ia  22 czerw ca 1925 r. o w yścigach  
konnych.
U staw a  z dn ia  23. V I. 25 r. o p rzyw ró ce n iu  m ocy 
obow iązu jące j u s ta w y  z dn ia  22 m arca 1923 r. (Dz. 
U . R . P . n r. 37 poz. 246) o zasiłkach .dla ro d z in  
osób, pow o ła n ych  na ćw iczen ia  w o jsko w e . {Dz 
U s ta w  n r. 75 poz 522).
U s taw a  z dn ia  23. V I. 25 r. zm ienia jąca n ie k tó re  
pos tan o w ie n ia  us ta w y  z d n ia  26 paźdz ie rn ika  1921 r. 
o p o p ie ra n iu  p u b lic zn ych  p rze d s ię b io rs tw  m e ijo ra - 
cy jnych  (D z. U . R. P . n r. 91 poz 671). (Dz. U s taw  
n r. 75 pos. 524).
O bw ieszczen ie  W o je w o d y  B ia ło s to ck ie g o  z dn ia  
29 m aja 1925 r. w  sp raw ie  w ys ied len ia  Józefa S w i
dersk iego, zam ieszkałego w  B aka ła rzew ie , p o w . 
suw a lsk iego  z 30 k im . pasa gran icznego.

, O głoszenia.

187.
R o z p o rz ą d z e n ie  M in is tra  S k a rb u

z dnia 8 lipca  1925 r.
o rew izji uprawnień (koncesyj) na sprzedaż 
przedm iotów , objętych m onopolem  skarbowym .

Na podstawie § ó rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolite j z dnia 27 grudnia 1924 r. w 
przedm iocie rew iz ji uprawnień (koncesyj) na‘ sprze- 
daż przedm iotów , objętych monopolem  skarbo
wym (Dz. U . R. P. N r. 114 poz. 1022) zarządza 
się co następuje:

A ) Koncesje na detaliczne sprzedaże.
§ 1. Rewizje koncesyj na detaliczne sprze

daże przedm iotów , ob ję tych  monopolem skarbo
wym (w yroby ty ton iow e i w yroby objęte ustawą 
z dnia 31 lipca  1924 r. o m onopolu sp irytuso
wym —  Dz. U . R. P. N r. 78, poz. 756) przepro
wadzać będą władze skarbowe I. instancji (urzędy 
skarbowe akcyz i m onopolów, urzędy akcyzowe, 
dyrekcje  okręgów  skarbowych).

R ew izji n ie będą pod legały koncesje na sprze
daże w yrobów  tyton iow ych, wym ienione w § 2. 
ust. 2. rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
lite j z dnia 27 grudnia 1924 r. (Dz. U . R. P. N r. 
114, poz. 1022).

Orzeczenia o cofnięciu koncesyj, wydane w 
następstwie przeprowadzonej rew iz ji będą zawie
rały 3 m iesięczny term in  wypowiedzenia według 
wzoru, sporządzonego przez M in isterstw o Skarbu

(D yrekcję  Polskiego M onopolu  Tytoniow ego, D y 
rekcję Państwowego M onopolu Spirytusowego, 
B iuro  Sprzedaży Soli).

Przeciw  orzeczeniom władz skarbowych I in 
stancji służyć będzie interesowanym odwołanie do 
w ładz skarbowych II instancji (izby skarbowe, 
śląski urząd wojewódzki). Ewentualne odwołania 
mają być wnoszone do urzędu, k tó ry  w ydał orze
czenie, w  ciągu 14-tu dni, licząc od dnia następ
nego po doręczeniu orzeczenia.

§ 2. W ładze skarbowe I instancji sporządzą 
niezwłocznie w edług załączonego wzoru A  wykazy 
w 2 egzemplarzach odrębnie dla każdej gm iny 
adm in istracyjnej ich okręgu i dla każdego rodzaju 
m onopolu, obejm ujące koncesjonarjuszów deta licz
nych sprzedaży przedm iotów , wym ienionych w § 1 
rozporządzenia i ustalą liczbę m iejsc detalicznych 
sprzedaży dla każdej gm iny, stosownie do obo
w iązujących w  te j mierze przepisów.

D la  detalicznych sprzedaży w yrobów  ty to n io 
wych ustala się normę w  ten sposób, że jedne de
ta liczna sprzedaż w yrobów  ty ton iow ych  n ie  licząc 
domowych, czasowych i koszarowych (sprzedaży) 
w inna przypadać na około  600 mieszkańców, w 
gminach zaś handlowych i przemysłowych, oraz 
w  gminach rozległe położonych na oko ło  500 m ie
szkańców. W  gminach względnie osadach, ma
jących mniej jak  600 względnie 500 mieszkańców, 
w inna znajdować się o ile  możności jedna deta
liczna (publiczna) sprzedaż w yrobów  tyton iow ych.

Ilość detalicznych sprzedaży wyrobów  a lko
holowych w inna być oznaczona zgodnie z art. 5 
ustawy o graniczeniach w sprzedaży i spożyciu 
napojów a lkoholowych z dnia 23 kw ie tn ia  1920 r. 
ogłoszonej w  załączniku do rozporządzenia M i
n istra Zdrow ia Publicznego z dnia 10 kw ietn ia  
1922 r. (Dz. U. R. P. N r. 35 poz. 299) jedna na 
2.500 mieszkańców.

Na w y ją tk i od ustalonych norm  zezwalać może 
w  poszczególnych wypadkach M in isterstwo Skarbu 
(D yrekcja  Polskiego M onopolu  Tytoniow ego, D y 
rekcja Państwowego M onopolu  Spirytusowego).

§ 3. Jeden egzemplarz wykazów A , przewi
dzianych w poprzednim  paragrafie, przedłożą 
władze skarbowe I instancji za pośrednictwem  izb 
skarbowych najpóźniej do końca października 
1925 r. M in isterstwu Skarbu (D yre kc ji Polskiego 
M onopolu  Tytoniow ego, D yrekc ji Państwowego 
M onopolu  Spirytusowego), któ re  na podstawie

187.

188.

190.

191.



iO O

zebranego w ten sposób materjalu wydadzą szcze
gółowe zarządzenia co do sposobu postępowania 
przy przeprowadzeniu rew izyj.

§ 4. Przy przeprowadzeniu rew izyj będą co
fane koncesje osób n ieuprzyw ilejowanych w na
stępującej ko le jności:

1) prowadzących swe przedsiębiorstwa nie- 
samoistne,

2) tych, k tó rzy mają prócz koncesyjnego 
jeszcze inne przedsiębiorstwo lub  dochody z in 
nych źródeł, dających dostateczne utrzymanie,

3) niefachowców, k tó rzy  się nie uczyli i nie 
praktykow ali w  danej gałęzi przynajm niej ogółem 
5 lat,

4) fachowców, któ rzy się uczyli i p rak tyko 
w ali w  danej gałęzi i prowadzą przedsiębiorstwo 
od la t 15-tu.

Przy wszystkich czterech kategorjach uwzględ
niane będą: w iek, ilość rodziny, zdrowie, stan 
m aterja lny i przeszłość interesowanego.

§ 5. Prawo nadawania koncesyj na deliczne 
sprzedaże wyrobów, objętych ustawą z dnia 31 
lipca  1924 r. (Dz. U. R. P. N r. 78 poz. 756) w 
ramach przepisanej norm y i postanowień § 1 i 3 
ust. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
lite j z dnia 27 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. N r. 
114 poz. 1022), przyznaje się władzom skarbo
wym II instancji.

O sobom  nienależącym do ka tegorji osób uprzy
w ile jowanych nadawać mogą władze skarbowe II 
instancji koncesje na detaliczne sprzedaże przed
m io tów  wym ienionych w  § 1 rozporządzenia (w 
ramach przepisanej norm y) wyłącznie w  tych w y
padkach, gdy ze względu na interes Skarbu Pań
stwa i wygodę konsumentów zachodzić będzie 
bezwzględna konieczność obsadzenia w  jakie jś 
gm inie przedsiębiorstwa sprzedaży, a zostanie 
urzędownie stw ierdzonem, że na powyższą kon
cesję niema reflektantów  z pośród osób uprzy
w ile jowanych, odpowiadających przepisanym w y
mogom.

§ 6. Ustalanie ilośc i koncesyj na uliczne 
sprzedaże w yrobów  tyton iow ych należy do kom 
petencji D yrekc ji Polskiego M onopolu  T y to n io 
wego.

B) Koncesje na hurtowe sprzedaże.
§ 7. Rewizje koncesyj na hurtowe sprzedaże 

przedm iotów , objętych m onopolem  skarbowym 
(w yroby tyton iow e, sól i wyroby, objęte ustawą 
z dnia 31 lipca  1924 r. o m onopolu sp irytuso
wym —  Dz. U . R. P. N r. 78, poz. 756) będą 
przeprowadzały władze skarbowe II instancji (izby 
skarbowe, śląski urząd w ojewódzki).

R ew izji nie będą pod legały koncesje na hur
towe sprzedaże w yrobów  tyton iow ych, wym ienio
nych w § 2 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolite j z dnia 27 grudnia 1924 r. (Dz. U. 
R. P. N r. 114, poz. 1022).

Orzęczenia o cofnięciu koncesyj, wydawane 
w następstwie przeprowadzanej rew iz ji, w inny za
w ierać 3 miesięczny te rm in  wypowiedzenia i być 
sformułowane w edług wzoru, sporządzonego przez 
M in isterstw o Skarbu (D yrekcję  Polskiego M o
nopolu Tytoniow ego, D yrekcję  Państwowego M o
nopolu Spirytusowego, B iu ro  Sprzedaży Soli).

Przeciw  orzeczeniu izb skarbowych (śląskiego 
urzędu w ojewódzkiego) służyć będzie interesowa

nym odwołanie do M inisterstwa Skarbu (D yrekc ji 
Polskiego M onopolu  Tytoniow ego, D yrekc ji Pań
stwowego M onopolu  Spirytusowego, Biura Sprze
daży Soli). Ewentualne odwołania w inny być 
wniesione do w ładzy skarbowej, któ ra  wydała 
orzeczenie w  ciągu dni 14-tu, licząc od dnia na
stępnego po dniu doręczenia orzeczenia.

§ 8. W ładze skarbowe II instancji sporządzą 
niezwłocznie w  3-ch egzemplarzach wykazy hurto 
wych sprzedawców przedm iotów, wym ienionych 
w § 7 rozporządzenia, osobno dla każdego ro 
dzaju m onopolu w edług załączonego wzoru B.

Dwa egzemplarze tych wykazów z uw idocz
nieniem hurtow ników , k tó rzy  nie należą do osób 
uprzyw ile jowanych, przedłożą władze skarbowe 
II instancji najdalej do końca października 1925 r. 
M inisterstwu Skarbu (D yrec ji Polskiego M onopolu 
Tytoniow ego, D yrekc ji Państwowego M onopolu 
Spirytusowego, B iuru  Sprzedaży Soli). Na pod 
stawie tych wykazów zostanie ustalone, któ re  z 
hurtow ni podlegających opróżnieniu zostaną w razie 
cofnięcia koncesyj zw inięte jako zbędne, a które 
zostaną ponownie obsadzone.

§ 9. Nadawanie koncesyj na hurtowe sprze
daże przedm iotów , wym ienionych w § 7 rozporzą
dzenia, odbywać się w inno wedle obowiązujących 
w  każdym dziale przepisów i należy do kom pe
tenc ji władz skarbowych II instancji.

O  nadaniu koncesji na sprzedaż hurtową lub 
detaliczną osobie, pobierającej rentę lub  inne za
opatrzenie z funduszów państwowych, zawiadamiać 
należy odnośny w ydzia ł em erytur i rent.

§ 10. A ż  do czasu przeprowadzenia rew iz ji 
koncesyj t. j. do końca 1926 r. wstrzymuje się 
tworzenie nowych hurtow n i tyton iow ych.

C) Postanowienia końcowe.
§ 11. Pozostawienie osoby nieuprzyw ilejowanej 

w  poąiadaniu koncesji na sprzedaż przedm iotów , 
wym ienionych w § 1 względnie § 7 rozporządzenia 
w  zastosowaniu § 4 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolite j z dnia 27 grudnia 1924 r. (Dz. 
U. R. P. N r. 114, poz. 1022), będzie m ogło na
stąpić w  wyjątkow ych wypadkach na mocy decyzji 
M in is tra  Skarbu.

W n iosek w ładz skarbowych II instancji w  tym 
przedm iocie w inny być przedłożone M in isterstw u 
Skarbu (D y re kc ji Polskiego M onopolu  T y to n io 
wego, D yrekc ji Państwowego M onopolu  S p iry tu 
sowego, B iu ru  Sprzedaży S o li) łącznie d la całego 
okręgu i odrębnie d la każdego rodzaju m onopolu, 
równocześnie z wykazami, przewidzanem i w  §§ 3 
i 8 rozporządzenia. Do w niosków  tych winna być 
dołączona opin ja  kom isyj, k tó re  do tego rodzaju 
spraw utworzą prezesi izb skarbowych (wojewoda 
śląski) w  składzie: prezes izby skarbowej wzglę
dnie jego zastępca jako przewodniczący, naczelnik 
wydzia łu IV  izby skarbowej, naczelnik urzędu akcyz 
i m onopolów  (dy tek to r okręgu skarbowego) —  ten 
ostatni przy rozpatrywaniu spraw przedsiębiorstw  
sprzedaży, znajdujących się w  jego okręgu, dwóch 
delegatów wojewody, delegat izby handlowej i prze
mysłowej, względnie związku (zrzeszenia) kupców  ; 
w  województw ie  Śląskiem: wojewoda względnie 
jego zastępcą jako przewodniczący, naczelnik w y
działu skarbowego, naczelnik wydzia łu adm in istra- 
cyjnego, naczelnik wydzia łu pracy i op iek i społe
cznej i delegat izby handlowej i przemysłowej.



139 —

Ponadto, o ile  rozpatrywane będą sprawy konces- 
jonarjuszów w miejscowoścjach, liczących ponad 
50 000 tysięcy mieszkańców, do kom is ji w inien 
być powołany delegat m agistratu w  siedzibie izby 
skarbowej (śląskiego urzędu wojewódzkiego),

Powyższemi wnioskam i w inny być objęte 
przedewszystkiem te przedsiębiorstwa sprzedaży 
przedm iotów , objętych ustawą z dnia 31 lipca  1924 
r. o m onopolu spirytusowym  (Dz. U . R. P. N r. 
78 poz. 756), do k tó rych  prowadzenia potrzeba 
szczególnie w ie lk iego kapita łu , fachowych w iado
mości, albo też k tó re  połączone są z innem i przed
siębiorstwam i (naprzykład hote le  restauracje).

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M in is te r Skarbu: W . G r a b s k i .

Powyższe podaję do w iadom ości intere
sowanych.

Puck, dnia 26. 7. 1925 r.
Starosta: L i p s k i .

188.
U s ta w a

z dnia 22 czerwca 1925 r. 
o wyścigach konnych.

A rt. 1. W yśc ig i konne są to publiczne próby 
koni, któ re  mogą być urządzane jedynie w  celu 
ulepszania rasy koni.

A r t. 2. Urządzanie wyścigów konnych w y
maga zezwolenia M in is tra  Roln ictwa i D ób r 
Państwowych.

Zezwolenie na urządzanie wyścigów konnych 
może kyć udzielane jedymie towarzystwom  w yści
gów konnych, k tó rych  statuty uzyskały zatw ier
dzenie M in is tra  Roln ictwa i D ób r Państwowych, 
i pod warunkiem , że członkow ie tych towarzystw 
nie mogą z ty tu łu  swego członkowstwa otrzym y
wać z urządzania wyścigów/ żadnych korzyści 
osobistych lub  dochodów i że pod względem 
technicznym  w yścig i będą się odbywały ze ścisłem 
przestrzeganiem praw ideł wyścigowych, uznanych 
przez M in is tra  R oln ictw a i D ób r Państwowych.

Zezwolenie może być wydane na określony 
term in  lub bez rerm inu.

Zezwolenie może być cofnięte przez M in istra  
R oln ictw a i D ób r Państwowych w każdym czasie

A r t. 3. Jako organ opin jodawczy M in istra  
Roln ictwa i D ó b r Państwowych w  sprawach do ty 
czących wyścigów konnych zostaje ^powołany 
„K o m ite t do spraw wyścigów' konnych.“

Przewodniczącego K om ite tu  wyznacza M in is ter 
Roln ictwa i D ób r Państwowych.

Skład K om ite tu  stanowią:^ 3 przedstawiciele 
M in is tra  R oln ictw a i D ó b r Państwowych, 2 przed
stawiciele M in is tra  Spraw W ojskowych, 1 przedsta
w ic ie l M in istra  Skarbu* 1 przedstaw icie l M in istra  
Spraw W ewnętrznych, prezes i dwóch delegatów 
stołecznego towarzystwa wyścigów konnych, 
prezes i jeden delegat od każdego z pozostałych 
towarzystw  wyścigów konnych, oraz p ięc iu  ho
dowców kon i pełnej k rw i angielskie j, mianowanych 
przez M in is tra  R oln ictw a i D ób r Państwowych 
z pośród kandydatów, przedstaw ionych przez

organizacje rolnicze, zawezwane do tego przez 
M in is tra  Roln ictwa i D ób r Państwowych.

D o zakresu działania K om ite tu  należy skła
danie M in is trow i R oln ictwa i  D ó b r Państwowych 
wniosków i wydawanie o p in ji w  sprawach,^ d o ty 
czących pub licznych prób kon i, w  szczególności 
w  sprawach koordynowania działalności poszcze
gólnych towarzystw  wyścigów konnych co do 
term inów  sezonów wyścigowych, warunków i w y
sokości przyznawanych na wyścigach nagród.

Uchwały K om ite tu  zapadają większością 
g łosów; w  razie równości g łosów przeważa głos 
przewodniczącego.

Prezesi i delegaci towarzystw  wyścigów 
konnych oraz przedstaw iciele hodowców pełnią 
swe czynności w  K om itec ie  honorowo.

Regulam in czynności K om ite tu  do spraw 
wyścigowych konnych wyda M in is te r R oln ictwa 
i D ób r Państwowych.

A r t. 4. Za wejście na w yścig i konne mogą 
być pobierane opłaty na rzecz towarzystwa, 
urządzającego wyścig i. W ysokość tych op ła t 
określa towarzystwo, urządzające wyścig i. O p ła ty  
za b ile ty  wejścia mogą być opodatkowane przez 
gminę, na k tó re j obszarze w yścig i się odbywają, 
na je j rzecz najwyżej do wysokości 30%).

A r t. 5. W zajem ne zakłady (to ta lizato r) mogą 
być urządzane przez towarzystwo wyścigów kon
nych ty lko  na torach wyścigowych wyłącznie przy 
próbach kon i galopem, w  k tó rych  o w yn iku  decy
duje szybkość, i za specjalnem zezwoleniem 
M in istra  Roln ictwa i D ób r Państwowych. W szelkie  
dochody z obro tów  wzajemnych zakładów, będą 
używane wyłącznie na pokryc ie  kosztów, związa
nych z urządzaniem wzajemnych zakładów, i na 
w ydatk i o celach hodowlanych, a m ianow icie na:
a) nagrody wyścigowe, b) prem je wyścigowe, 
c) nagrody i prem je na wystawach, pokazach 
i konkursach koni, d) kupno ogierów  i klaczy 
pełnej k rw i angielskie j, e) subwencje d la innych 
towarzystw wyścigowych, organizacyj lub  ins tytuc ji, 
mających na celu hodowlę kon i, f) urządzanie 
i utrzymywanie to rów  wyścigowych i punktów  
kopulacyjnych dla kon i pełnej krw i.

A r t. 6. W arunk i funkcjonowania oraz orga
nizacyj wzajemnych zakładów (to ta lizatora), jak 
również sposób prowadzenia rachunkowości określi 
rozporządzenie M in is tra  Roln ictwa i D ó b r Pań
stwowych.

Zezwolenie, wydane na urządzenie wzajemnych 
zakładów, może M in is te r Roln ictwa i D ób r Państwo
wych cofnąś w  każdym czasie.

A r t. 7. O d  stawek we wzajemnych zakła
dach odliczane będą:

a) 9 %  na cele, wskazane w art. 5;
b) 2 %  na cele hodow li kon i czystych ras, sto

sownie do uznania M in is tra  Roln ictwa i D ób r 
Państwowych;

c) 1 %  na cele, wskazane w art. 5 punkty  c) 
i e), stosownie do uznania M instra Roln ictwa 
i D ób r Państwowych.

Prócz tego przez gminę, na k tó re j obszarze 
odbywają się wyścigi, może być pobierany od 
stawek we wzajemnych zakładach, względnie od 
wygranych we wzajemnych zakładach, podatek 
w  wysokości, nie przekraczającej łącznie 1%).



140

Żadne inne podatk i lub  obliczania ani od 
stawek, ani od wygranych, ani też od osób, 
uczestniczących we wzajemnych zakładach, nie 
będą pobierane.

A r t.  8. Budżet i rachunkowość towarzystw, 
urządzających wyścigi konne, a także i wzajemnych 
zakładów podlegają ko n tro li M in istra  Roln ictwa 
i D ób r Państwowych.

A r t. 9. Prawo wydawania i ogłaszania p ro 
gramów wyścigowych należy wyłącznie do towa
rzystwa, urządzającego wyścigi.

A r t.  10. Towarzystwa wyścigów konnych, 
jako instytucje, mające na celu ulepszanie rasy 
koni i nie przysparzające swym członkom żadnych 
korzyści osobistych oraz dochodów, wolne są od 
podatku przemysłowego i dochodowego.

A r t. 11. W in ny  urządzenia wyścigów konnych 
z wejściem płatnem lub wzajemnemi zakładami, 
bez w łaściwego zezwolenia (art. 2), ulegnie karze 
aresztu do 6 tygodni lub grzywny do 2.000 zł.

A r t.  12. W in ny  w celach zysku zaofiaro
wania zakładu lub  pośredniczenia przy zakładach, 
pozostających w związku z wyścigami konnemi, 
podlega karze arresztu do 4 tygodni oraz grzywnie 
do 2.000 złdtych. Stawki zostają skonfiskowane.

Jeżeli w inny został uznany za trudniącego 
się  ̂ przestempstwem, przewidzianem w ustępie 
1 niniejszego artykułu,, w charakterze procederu, 
ulegnie karze aresztu do 6 tygddn i oraz grzvwnv 
do 4.000 złotych.

A r t.  13. W in ny  wydania lub  ogłoszenia p ro 
gramu wyścigów bez zezwolenia towarzystwa, 
urządzającego wyścigi ulegnie karze grzywny do 
1.000 złotych.

A r t. 14. W ładza orzekająca oznaczy w  orze
czeniu na wypadek niemożności ściągnięcia 
grzywny karę zastępczego aresztu w edług słusznego 
uznania, jednak nie ponad 2 tygodnie.

A r t. 15. D o orzekania o czynach karalnych, 
przewidzianych w niniejszej ustawie, powołane są 
władze adm inistracyjne i instancji.

Przeciw ko orzeezeniom władz adm in istracyj
nych 1̂ instancji można w ciągu 7 dni od dnia do
ręczenia orzeczenia wnieść na ręce tej w ładzy żą
danie przekazanie sprawy właściwemu sądowi po 
w iatowem u (poko ju ), k tó ry  postąpi wedle przepisów 
postępowania, obowiązujących w 1 instancji sądowej.

Na obszarze mocy obowiązującej n iem ieckiej 
ust. post. kar. z r. 1877 stosuje się przepisy o p o 
licy jnych  rozporządzeniach karnych.

A r t. 16. Istniejące w chw ili wejścia w  życie 
ustawy niniejszej towarzystwa wyścigów  konnych 
w inny uzyskać zatw ierdzenie swych statutów  przez 
M in is tra  Roln ictwa i D ób r Państwowych (art. 2) 
oraz zezwolenie na urządzenie to ta lizatora (art. 5) 
w ciągu 3 m iesięcy od dnia wyjścia w  życie ustawy 
nin iejszej.

A r t .  17. W ykonanie  ustawy niniejszej pow ie
rza się M in is trow i R oln ictw a i D ób r Państwowych, 
M in is trow i Spraw ied liw ości i M in is trow i Spraw 
W ewnętrznych, każdemu w jego zakresie działania.

A r t.  18. Ustawa niniejsza zyskuje moc obo
wiązującą na całym obszarze Rzeczypospolite j Po l
skiej z dniem ogłoszenia.

Równocześnie tracą moc dotychczas obowią- 
^ j^ c e  postanowienia ustaw i rozporządzeń w przed- 
w iotach, unormowanych tą ustawą.

I rezydent R zeczypospolite j: S W o jc ie c h o w s k i .
Prezes Rady M in is trów : W . G ra b s k i.  

M in is te r Roln ictwa i D ób r Państwowych: J a n ic k i .
M in is ter Spraw ied liw ości: A . Z y c h l iń s k i .  

M in is te r Spraw W ew nętrznych: W . R a c z k ie w ic z .

Powyższe podaję do w iadomości interesowa- 
wanych.

Puck, dnia 26. 7. 1925 r.
S tarosta : L i p s k i .

189.
U S T A W A

z dnia 23 czerwca 1925 roku 
°  Przywróceniu mocy obowiązującej ustawy 
z dnia 22 marca 1923 r. (D z. U . R . P. N r. 37 
poz. 246) o zasiłkach dla rodzin osób, powoła

nych na ćwiczenia wojskowe.
A rt. 1. Przywraca się moc obowiązującą usta

wy z dnia 22 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 37 
poz. 246) o zasiłkach dla rodzin osób, powołanych 
na ćwiczenia wojskowe, do dnia 31 grudnia 1925 r.

A r t. 2. W  ustawie z dnia 22 marca 1923 r." 
wprowadza się następujące zm iany:

1) art. 10 otrzym uje brzm ienie: „O bow iązek 
płacenia zasiłków ciąży na Skarbie Państwa“ ;

2) w  art. 12 skreśla się w  ustępie 2 zdanie 
pierwsze od słowa „O rzeczen ie “  do kropk i. 
Użyte w  dalszych ustępach tego artykułu 
słowa „stronom  interesowanym “  i „s trony  
interesowane należy zastąpić słowami 
„s tron ie  interesowanej“  i „s tronę intere
sowaną“ ;

3) a rtyku ły  13 i 17 uchyla się.
A r t.  3. W ykonanie niniejszej ustawy porucza 

się M in is trow i Spraw W ewnętrznych w porozu
m ieniu z M in is tram i: Spraw wojskowych, Skarbu 
oraz Pracy i O p ie k i Społecznej.

A r t.  4. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem je j ogłoszenia.

Rodzinom osób, powołanych w roku 1925 na 
ćwiczenia wojskowe przed dniem  ogłoszenia n i
niejszej ustawy, mają być wypłacone zasiłki pod ług  
postanowień ustawy z dnia 22 marca 1923 r. (Dz.
U. R. P. N r. 37 poz. 246) w  brzm ieniu, ustalonem 
niniejszą ustawą.

Prezydent R zeczypospolite j:
S. W o j c i e c h o w s k i  

Prezes Rady M in is trów  i M in is te r Skarbu:
W . G r a b s k i  

M in is te r Spraw W ew nętrzych:
W . R a c z k i e w i c z  

M in is te r Spraw W ojskow ych :
S i k o r s k i

M in is ter Pracy O p iek i Społecznej:
F. S o k a l

Powyższe podaję do w iadom ości intereso
wanych.

Puck, dnia 2. 8. 1925 r.
Starosta: L i p s k i .



—  141

U s ta w a
z dnia 23 czerwca 1925 r.

2°iieniająca niektóre postanowienia ustawy
* dnia 26 października 1921 r. o popieraniu 
Publicznych przedsiębiorstw meljoracyjnych 

(Dz. U. R. P. N r. 91 poz. 671).

A r t - 1. W  ustawie z dnia 26 października 
41 r . o popieraniu pub licznych przedsiębiorstw  

y^ ljo racy jnych  (Dz. U. R. P. N r. 91 poz. 671) 
Prowadza się następujące zm iany:

a) W  art. 2 ustęp drugi wyrazy: „ i  w inny być 
tymczasowo korzystnie u lokowane“  skreśla się.

b) Dotychczasowe brzm ienie a rtyku łu  13 ustawy 
uchyla się i nadaje się temu a rtyku łow i 
brzm ienie następujące:

„A r t .  13. D o czasu powołania do życia 
aU»orządów w ojewódzkich, w edług zasad ustawy 

: dnia 26 września 1922 r. (Dz. U. R. P. N r. 90 
oz. 829), sprawy, zastrzeżone w niniejszej ustawie 
°jewódzkiem u ustawodawstwu, będą regulawane: 

na obszarze w ojew ództw : poznańskiego i po
ls k ie g o  statutam i sejm ików w ojew ódzkich; 

i na obszarze w ojew ództw : krakowskiego, 
f °Wskiego, stanisławowskiego i ta rnopolskiego —  
Sporządzeniam i Tymczasowego W ydzia łu  Samo- 
w ow ego we Lwowie;

190.

kiego, łódzkiego, kie leckiego, b ia łostockiego, 
eskiego, wołyńskiego, nowogródzkiego i ziemi

------1 _____ * _____' _______ J  /  1 1

^na obszarze w ojew ództw : warszawskiego, lu- 

Poł? 1

j i euskiej —  rozporządzeniam i w ojewody (dele- 
0 .a , Rządu w W iln ie ), wydanemi po wysłuchaniu 
ty.1 rady w ojewódzkie j, a gdzie rady woje- 
tyyil e nie są jeszcze czynne —  rozporządzeniam i, 

ydanemi po wysłuchaniu o p in ji sejm ików powia- 
, Vvych i rad m ie jskich miast, wydzie lonych

Powiatów;
na ° b szarze miasta stołecznego W arszawy —  

ty  Porządzeniami Kom isarza Rządu na m. st. 
Mb/Sż̂ wa’ wydanemi po wysłuchaniu o p in ji Rady 

elskiej w  Warszawie.

nist Sprawy pokrycia  kosztów utrzymania, adm i- 
r * , jacj i  funduszu konserwacyjnego i innych za- 
ty , Zeń, potrzebnych dla utrzymania wykonanych 
k iY °W^ ’ zas!rzezone w galicyjskich  ustawach 
r4J ? Wach o pub licznych przedsiębiorstwach m eljo- 
lotylnych ustawodawstwu krajowemu, będą regu- 

rozPorz4tf zeniami Tymczasowego W ydzia łu  
Orządowego we Lwowie.

}>0j | f a t u t y  i rozporządzenia wyżej wspomniane 
zatw ierdzeniu M in is trów : R obót Publicz- 

i f \ S k a r b u ,  Spraw W ewnętrznych oraz R oln ictwa 
°b r Państwowych.

ttielj Dotaci e roczne Skarbu Państwa do funduszu 
racy jn eg °  (art. 2.) wstawiane będą do bud- 

^ 0,,K ° b ó t Publicznych corocznie w  kwocie, 
Ilw iaiącej nieprzerywane prowadzenie będą- 

t>iors, w t°k u  wykonania pub licznych przedsię- 
Patisj "meljoracyjnych, oraz realizację m inimalnego 

N ow ego program u w te j dziedziny.

b ^ ^ ? szty, któ re  na podstawie statutów  i rozpo- 
en> wydanych w  myśl niniejszego artyku łu,

będą przypadały na samorząd w ojewódzki, będą 
pokrykryw a ły :

na obszarze w ojew ództw : poznańskiego i po
m orskiego —  wojewódzkie zw iązki samorządowe;

na obszarze w ojew ództw : krakowskiego, lw ow 
skiego, stanisławowskiego i ta rnopolskiego —  Tym 
czasowy W ydz ia ł Samorządowy we Lw ow ie ;

na obszarze w ojew ództw : warszawskiego, lu 
belskiego, łódzkiego, kie leckiego, b ia łostockiego, 
poleskiego, wołyńskiego, nowogródzkiego i ziemi 
w ileńskie j —  wszystkie pow iaty i miasta wydzie
lone, położone na obszarze odnośnego w oje
wództwa ■

na obszarze miasta stołecznego W arszawy —  
gmina m. st. W arszawy.“

A r t. 2. W ykonanie niniejszej ustawy porucza 
się M in is trom : R obót Publicznych, Skarbu, Spraw 
W ewnętrznych oraz Roln ictwa i D ób r Państwowych.

A r t.  3. Ustawa wchodzi w  życie na ob
szarze Rzeczypospolite j, z w yjątk iem  województwa 
śląskiego, z dniem je j ogłoszenia z mocą obowią
zującą od dn. ł  stycznia 1925 r.

Prezydent Rzeczypospolite j: S. W ojc iechow ski. 
Prezes Rady M in is trów

i M in is te r Skarbu: W . Grabski.

K ie row n ik  M inisterstwa
R obót Publicznych: Rybczyński.

M in is ter Spraw ^Wewnętrznych: \X;7. Raczkiewicz, 

M in is ter R oln ictwa i D ó b r Państwowych: Janicki.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, 2. 8. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .

191 .

O b w ie s zc ze n ie  W o je w o d y  B ia ło s to c k ie g o  
z d n ia  29  m a ja  1925  r . w  s p ra w ie  w y s ie 
d le n ia  J ó z e fa  S w id e rs k ie g o , z a m ie s z k a 
łe g o  w  B a k a ła rz e w ie , po  w . s u w a ls k ie g o  

z 30  k im . pasa  g ra n ic zn e g o .

Na podstawie art. 1 rozporządzenia Rady 
O brony Państwa z dnia 20 lipca  1920 r. (Dz. U. 
nr. 64. poz. 426) zarządził p. W ojew oda B ia ło 
stocki wysiedlenie z pasa biegnącego na szero
kości 30 k ilom etrów  od lin ji celnej wzdłuż Pań
stwa Polskiego na okres p ó ł roku  Józefa Sw ider
skiego, syna Marjanny, 23 la t liczącego, katolika, 
żonatego, zamieszkałego w  Bakałarzewie pow. su
walskiego.

Podając powyższe do wiadom ości, polecam 
podległym  mi urzędom, aby w razie pojaw ienia 
się wyżej wym ienionego na terenie powiatu tu t. 
niezwłocznie pow iadom iły  Starostwo.

Puck, dnia 27. 7. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .



142

O G Ł O S Z E N IA

P ostępow an ie  upadłościow e.
Do m ajątku iirm y  F ryderyk Dohm, spółką 

z ograniczoną poręką w Gdańsku, któ ra  w  po 
w iecie puckim  a to w  K rokow ie  i Zelistrzew ie 
i w  pow iecie kościerskim  (Kościerzyna posiada 
dzierżawy, na wniosek Em ila Hardera k tó ry  
uchwałą Sądu Powiatowego w  Gdańsku z dnia 
21. 7. br. L . cz. 11 a N . 61/25 ustanowiony został 
zarządcą masy konkursowej firm y Dohm  spółka 
z ogr. por. wydrążą się z dniem dzisiejszym tj. 
z dniem 21 lipca  1925 o godzin ie 13-tej m inut 
30 postępowanie upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się 
Em ila Hardera kupca w Gdańsku Breitgasse 121/22.

W ierzyte lności upadłościowe należy zgłosić 
w  podpisanym  Sądzie najpóźniej do dnia 30 
sierpnia 1925 r.

D o powzięcia uchwały czy m ianowany za- 
rządzca masy, ma nadal pozostać ewentualnie 
celem w yboru  nowego zarządcy, dalej celem 
ustanowienia wydzia łu w ierzycie li, a także celem 
powzięcia uchwały w  przedm iocie, k tórego dotyczy 
§ 132 O rd . konk. wyznacza się w  podpisanym 
Sądzie w  biurze N r. 6 term in  na dzień 9 września 
1925 r., na godzinę 9-tą przed południem .

W szystkim  k tó rzy  posiadają jak ieko lw iek rze
czy, należące do masy upadłościowej, lub  któ rzy 
te j masie są coko lw iek dłużni, zakazuje się owe 
rzeczy wydawać d łużn ikow i upadłemu, lub  uiszczać 
się z" d ługu, nadto tym  osobom poleca się naj
później 30 sierpnia 1925 r., donieść zarządcy

masy upadłościowej o posiadaniu rzeczy lub  pre* 
tensji d la  k tó rych  roszczy sobie prawo odrębnego 
zaspokojenia z owych rzeczy.

Puck, dnia 21 lipca  1925 r.
Sąd Pow iatowy 

(— ) M o z o ł o w s k i .

W ygotow ano.
Puck, dnia 21 lipca  1925 r.

W o j c i e c h o w s k i  a p l .  
jako sekretarz Sądu Powiatowego.

L. cz. 2. R. 5/25

Wfciiis ie  skargi.
ju l ja n n a  z U rb a n o w s k ic h  S k ie ln ik o w a  ro' 

botn ica w  Redzie, zastąpiona przez adwokatów J f ' 
cobsona i W os ika  w  Starogardzie skarży męZ3 
Pawła Skie ln ika  z Redy obecnie niewiadomego 
miejsca zamieszkania o rozwód na m ocy par. 156 
ust. 1. k. c. Powódka wzywa pozwanego do ustne) 
rozprawy przed W ydz ia ł cyw ilny I b Sądu O  krę' 
gowego w  Starogardzie na dzień 21. września 192 
r. o godz. 9 przed południem  sala nr. 16 gmaCj 
Sądu Pow iatowego z wezwaniem by ustanów'1̂ 
adwokata do zastępstwa uprawnionego do 
konania zawodu adwokackiego w byłe j dzie lm c; 
pruskie j. .

Ten w yciąg ze skargi podaje się do wiad 
mości jako publiczne doręczenie.

Starogard, dnia 10 czerwca 1925r.

W y d z ia ł  C y w iln y  I  b  S ąd u  P o w ia to w e j? 0'

l

O d p o w ie d z ia ln y  redaktor : Przewodniczący W ydziału  Pow iatow ego. Drukiem  „Gazety Kaszubskiej“ w  W ejhero^ 1


